
____________________________________________________________________________________________ 

TDS a koordinátor BOZP při realizaci stavby „Oprava střechy a fasády na ul. Rybářská 27 - 1. část realizace“ 

Dodatek č. 1  
k Příkazní smlouvě 

na výkon TDS a koordinátora BOZP ze dne 19.7.2023 

 

I. 
Smluvní strany 

1. Domov Bílá Opava, příspěvková organizace 
se sídlem: Rybářská 27, Opava 746 01  
zastoupen: Mgr. Michalem Jiráskou - ředitelem  
IČO: 00016772  
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxx  
číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxx 

Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace stavby: 

Mgr. Michal Jiráska, tel.: xxxxxxxxxxxx 

(dále jen „příkazce“) 

2. Ing. Viktor Khin 
podnikající pod jménem: Ing. Viktor Khin  
se sídlem:  Na Prachovníku 1326/6, 747 06, Opava – Kylešovice  
IČO:  46140018 
bankovní spojení:           xxxxxxxxxxxxx 
číslo účtu:  xxxxxxxxxxxxx 

Zapsána v Registru živnostenských oprávnění , vedené Magistrát města Opavy   

(dále jen „příkazník“) 

 

II. 

Základní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 19.7.2023 příkazní smlouvu (dále jen „smlouva“) jejímž 
předmětem je výkon TDS a koordinátora BOZP při realizaci stavby „Oprava střechy a fasády 
na ul. Rybářská 27 – 1. část realizace“. 

V průběhu realizace stavby vznikla potřeba víceprací a méněprací a s tím spojené výrazné 
prodloužení termínu plnění smlouvy které nebylo možno v době uzavírání smlouvy 
předvídat. Mezi objednavatelem stavebních prací Domov Bílá Opava, příspěvková 
organizace a zhotovitelem stavby spol. STAV MORAVIA, s.r.o. byl uzavřen dodatek č.1 ke 
smlouvě o dílo který prodlužuje termín dokončení díla o 30 dnů. 

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se příkazník a příkazce dohodli na prodloužení 
termínu trvání příkazní smlouvy o 30 kalendářních dnů.  

Odměna za prodloužení příkazní smlouvy se vypočítá poměrově dle původní smlouvy. 

Původní délka trvání příkazní smlouvy a z toho plynoucího výkonu inženýrské činnosti 150 
dnů se prodlužuje o 30 dnů. Příkazníkovi tedy náleží zvýšení odměny o 20% tzn. o 29 600 
Kč. 



___________________________________________________________________________ 

TDS a koordinátor BOZP při realizaci stavby „Oprava střechy a fasády hlavní budovy na ul. Rybářská 27 - I. část 

realizace“ 
2 

 

III. 

Změna smlouvy 

S ohledem na výše uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly takto: 

a) Cena navýšené odměny činí 29 600 Kč  

b) Cena za dílo sjednaná v čl. V odst. 1 smlouvy, se s ohledem na výrazné prodloužení 
doby výkonu inženýrské činnosti zvyšuje o výše uvedenou cenu a proto se text v čl. V odst. 
1 mění takto: 

„Celková odměna za inženýrskou činnost dle této smlouvy (včetně činnosti koordinátora 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi) je stanovena dohodou smluvních stran 
a činí 177 600,- Kč. 

Příkazník prohlašuje, že není plátcem DPH. 

 

IV. 
Závěrečná ujednání 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu dodatku dojde druhé smluvní straně, 
nestanoví-li zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), jinak. V takovém případě nabývá dodatek 
účinnosti nejdříve dnem jeho uveřejnění v registru smluv. 

2. Tento dodatek je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, přičemž objednatel 
obdrží dvě a zhotovitel jedno vyhotovení. 

3. Ustanovení smlouvy ze dne 19.7.2023 tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti 
beze změny. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly a že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly 
o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

 

V Opavě dne: 14.12.2023 
 

V Opavě dne: 14.12.2023 

 
 

 

 
 

 

za příkazce 
         Mgr. Michal Jiráska 

 
za příkazníka 

Ing. Viktor Khin  
 


